СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОПАНИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «19» мая 2014 г. № 159
с.Копанище

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета народных депутатов
Копанищенского сельского поселения Лискинского
муниципального района Воронежской области
от 16.12.2013 г. № 138 «Об оплате труда
выборного должностного лица местного
самоуправления Копанищенского сельского
поселения Лискинского муниципального
района, осуществляющего свои полномочия
на постоянной основе»

       В целях приведения нормативных правовых актов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», законом Воронежской области от 23.12.2008 г. № 139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», Уставом Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района, Совет народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района
решил:
1.      Внести в решение Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения от 16.12.2013 г. № 138 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» следующие изменения идополнения:
1.1.Пункт 3 Решения дополнить подпунктом 3.2. следующего содержания:
«3.2.Лицу, замещающему муниципальную должность, в пределах выделенных средств на оплату труда могут выплачиваться единовременные премии за выполнение особо важных и сложных заданий. Премии выплачиваются на основании правового акта Совета народных депутатов и устанавливаются в размере ежемесячного денежного вознаграждения».
1.2.Пункт 4 Решения дополнить подпунктом 4.4 следующего содержания:
«4.4.При наступлении особых случаев (несчастный случай, смерть родителей или членов семьи, стихийное бедствие, длительная (более одного месяца) болезнь и в связи с юбилейными датами (50,55,60,65), лицу, замещающему муниципальную должность, выплачивается материальная помощь в размере ежемесячного денежного вознаграждения».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном Порядке обнародования нормативных правовых актов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Глава Копанищенского                                                     А.М.Кетов
сельского поселения